[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 июня 2014 года                                  № 296                                         п. Новонукутский

О подготовке консолидированного бюджета муниципального образования «Нукутский район» на   2015 год и на плановые 2016 - 2017 годы
В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 19 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нукутский район», утвержденного решением Думы муниципального образования «Нукутский район» от 10 апреля 2009г. № 9, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Нукутский  район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Управлению  экономического развития и труда Администрации муниципального образования «Нукутский  район» (Суборова Т.П.) (далее - Управление):
  а) в срок до 1 августа 2014 года одобренный Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Нукутский район» на 2015 и на плановые 2016 - 2017  годы   при различных сценариях развития экономики муниципального образования «Нукутский район» с отражением варианта, используемого для формирования Проекта бюджета муниципального образования «Нукутский район» на 2015 год и на плановые 2016 - 2017  годы;
б)
 в срок до 5 ноября 2014 года результаты социально-экономического развития муниципального образования  «Нукутский район» за девять месяцев 2014 года и ожидаемые итоги социально-экономического  развития муниципального образования «Нукутский район» за текущий финансовый год.
               2. Руководителям структурных подразделений Администрации муниципального образования «Нукутский район» обеспечить представление в Управление показателей Прогноза социально-экономического развития отраслей и сфер экономики муниципального образования «Нукутский район»  на 2015 и на плановые 2016 - 2017  годы   по  направлениям в соответствии с формами, разработанными Управлением.
               3. Рекомендовать Финансовым органам муниципальных образований (сельских поселений) представить в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Нукутский  район» (далее - Финансовое управление) в срок до 25 июля 2014 года прогноз доходов  бюджетов муниципальных образований (сельских поселений) на 2015 и на плановые 2016 - 2017  годы  и оценку на 2014 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов и расходных обязательств, планируемых к финансированию за счет средств местных бюджетов 2015 и на плановые 2016 – 2017 годы, по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов в разрезе статей операций сектора муниципального управления, относящимся к расходам бюджетов.

4.
С целью подготовки Проекта бюджета муниципального образования  «Нукутский район» на 2015 и на плановые 2016 - 2017  годы, документов и материалов к нему рекомендовать:

1)
Руководителям организаций вне зависимости от организационно-правовой
формы, расположенных на территории муниципального образования  «Нукутский район», представить по запросу в Управление основные показатели финансово-хозяйственной деятельности организации за 2013 год, оценку 2014 года и прогноз на 2015 и на плановые 2016 - 2017  годы;

2)
Рекомендовать Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области (Осипова О.Э.) обеспечить представление в установленном порядке официальной статистической информации, необходимой для составления Проекта
бюджета;

3)
Рекомендовать руководителям территориальных органов, федеральных органов
государственной власти - главным администраторам доходов бюджета муниципального образования «Нукутский район» представить в Финансовое управление  в срок до 25 июля 2014 года прогноз администрируемых видов доходов консолидированного бюджета муниципального образования  «Нукутский район» на 2015 и на плановые 2016 - 2017  годы   в целом и в разрезе муниципальных образований (сельских поселений) в соответствии с классификацией доходов бюджетов.

5.
С целью подготовки Проекта бюджета муниципального образования   «Нукутский район» на 2015 и на плановые 2016 - 2017  годы,  документов и материалов к нему представить в Финансовое управление:
1)
Управлению (Суборова Т.П.):

 а)в срок до 1 сентября 2014 года перечни, утвержденных в установленном законодательством порядке муниципальных  программ, ведомственных целевых программ и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию за счет средств бюджета муниципального образования «Нукутский район» в 2014 и на плановые 2015 - 2016  годы;

б) в срок до 1 сентября 2014 года проектов муниципальных  программ , ведомственных целевых программ одобренных мэром  и планируемых к реализации с 2015 года с указанием объемов бюджетных ассигнований на их реализацию за счет средств бюджета муниципального образования «Нукутский район»;

2)
Отделу по архитектуре, строительству и ЖКХ  Администрации муниципального образования «Нукутский  район»  (Андрианов С.В.):
             а) в срок до 25 июля 2014 года утвержденный  перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования «Нукутский район» в 2015 году  и на плановый период 2016 -2017 годах;

           б)
в срок до 25 июля 2014 года -  расчеты по приобретению угля, потребления электрической энергии, тепловой энергии для муниципальных казенных, бюджетных  учреждений;

в)  утвержденных в установленном порядке муниципальных  программ, ведомственных целевых программ находящихся в ведении отдела и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию;

3) КУМИ МО «Нукутский  район» (Данилова М.А.) в срок до 25 июля 2014 года предоставить расчет доходов от сдачи в аренду и продажи муниципального имущества на 2015 год и на плановые 2016 - 2017  годы;

                   6. Главным распорядителям бюджетных средств,  руководителям структурных подразделений Администрации муниципального образования «Нукутский район» организовать работу, связанную с подготовкой Проекта бюджета муниципального образования «Нукутский район» на 2015 год и на плановые 2016 - 2017  годы, обеспечить представление:

1)
 в срок до 1 сентября 2014 года в Управление предложений по реализации муниципальных  программ, ведомственных целевых программ на 2014 год и на плановые 2015 - 2016  годы   по курируемым направлениям;

2)
 в срок до 25 июля 2014 года  в  Финансовое управление:
         а)
реестров расходных обязательств  муниципального образования  «Нукутский район» по действующим в 2014 году и вновь принимаемым бюджетным обязательствам на 2015 год и на плановые 2016 - 2017  годы    с разбивкой по годам, по принятым и планируемым к принятию нормативным правовым актам, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального образования «Нукутский район»;

         б)
объем планируемых бюджетных ассигнований с их обоснованием по разделам,
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в
разрезе статей операций сектора муниципального управления, относящимся к расходам
бюджетов на 2015 год и на плановые 2016 - 2017  годы, включая бюджетные ассигнования по
муниципальным программам, ведомственным целевым программам;

        в)
предложений об отмене действия или поэтапном введении нормативных правовых
актов, предусматривающих возникновение расходных обязательств муниципального образования «Нукутский район», не обеспеченных реальными источниками финансирования в 2015 году;
       г)
прогноза доходов и расходов бюджетных учреждений от платных
услуг, сдачи муниципального имущества в аренду в разрезе бюджетных учреждений;

      д)
объемов субвенций на финансирование осуществления отдельных областных
государственных полномочий, передаваемых органам местного самоуправления, в разрезе
муниципальных образований с необходимыми расчетами и обоснованиями;
      е)
письменных предложений в текстовую часть Проекта бюджета муниципального образования «Нукутский район» на 2015 год плановые 2016 - 2017  годы, содержащих формулировки статей, оформленных в установленном законодательством порядке.

          7.   При формировании Проекта бюджета муниципального образования  «Нукутский район» на 2015 год  и на плановые 2016 - 2017  годы   участники бюджетного процесса проводят анализ планируемой к содержанию в 2015 году подведомственной сети муниципальных учреждений , финансируемых из местного бюджета, готовят и в пределах своей компетенции  предложения по оптимизации состава расходных обязательств и объемов бюджетных ассигнований,  необходимых для их исполнения.
             8.  Главным распорядителям бюджетных средств  в срок до 25 июля 2014 года разработать и довести до подведомственных бюджетных учреждений муниципальные задания по предоставлению муниципальных услуг и представить сводное муниципальное
задание по предоставлению муниципальных услуг в Финансовое управление.

              9.  Главным администраторам доходов бюджета муниципального образования «Нукутский район» представить в Финансовое управление до 25 июля 2014 года прогноз доходов  муниципального образования «Нукутский район» на 2015 и на плановые 2016 - 2017  годы   в целом и в разрезе муниципальных образований (сельских поселений) в соответствии с классификацией доходов бюджетов.

                 10.  Финансовому управлению (Иванова Н.А.) в срок до 1 ноября 2014 года представить на рассмотрение мэру  муниципального образования «Нукутский район» и направить в Думу муниципального образования «Нукутский район»:
            а)  проект решения Думы муниципального образования «Нукутский район»  «О бюджете муниципального образования «Нукутский район» на 2015 год и на плановые 2016 - 2017  годы » с документами и материалами , представляемыми одновременно с проектом бюджета.
          11.Настоящее постановление и проект «О бюджете муниципального образования «Нукутский район» на 2015 год и на плановые 2016 - 2017  годы» подлежит опубликованию в печатном издании «Официальный курьер» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
          12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр                                                                                                              С.Г. Гомбоев